PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeral@mpce.mp.br

PORTARIA Nº 7365/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, PLÁCIDO BARROSO RIOS no uso de suas
atribuições legais, na forma do 26, inciso XXXIII, da Lei Complementar nº
72/2008, de 12 de dezembro de 2008 – Lei Orgânica e Estatuto do Ministério
Público do Estado do Ceará e tendo em vista o que consta no Processo nº
41053/2018-0,

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução nº
08, de 29 de novembro de 2005, do Conselho Nacional de Justiça, que dispõe
sobre o expediente forense no período natalino,

CONSIDERANDO o caráter ininterrupto da atividade
ministerial, e a consequente necessidade de se garantir o atendimento aos casos
urgentes, novos ou em curso, através do sistema de plantões,

RESOLVE, fixar a escala de Plantão dos Procuradores
de Justiça da área Criminal, no período de 20 de dezembro de 2018 a 06 de
janeiro de 2019, iniciando às 08h e terminando às 08h do dia seguinte, em
conformidade com o anexo único desta Portaria.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

    GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 16 de novembro de 2018.

PLÁCIDO BARROSO RIOS

Procurador-Geral de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeral@mpce.mp.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 7365/2018

DATA PROCURADORES DE JUSTIÇA

20/12/2018  JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO
ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES

21/12/2018 VERA LÚCIA DE CARVALHO BRANDÃO
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VALENTE

22/12/2018 MARIA MAGNÓLIA BARBOSA DA SILVA
JOSÉ RAIMUNDO PINHEIRO DE FREITAS

23/12/2018 MARCOS TIBÉRIO CASTELO AIRES
JOÍSA MARIA BEZERRA OLIVEIRA CARVALHO

24/12/2018 LÚCIA MARIA BEZERRA GURGEL
EULÉRIO SOARES CAVALCANTE JÚNIOR

25/12/2018 MARIA JOSÉ MARINHO DA FONSECA
FRANCISCO NILDO FAÇANHA DE ABREU (Promotor de
Justiça convocado)

26/12/2018 LAÉRCIO MARTINS DE ANDRADE
DOMINGOS SÁVIO DE FREITAS AMORIM(Promotor de
Justiça convocado)

27/12/2018 VERA MARIA FERNANDES FERRAZ
28/12/2018 ANTONIO IRAN COELHO SÍRIO
29/12/2018 ALCIDES JORGE EVANGELISTA FERREIRA
30/12/2018 FRANCISCO MARQUES LIMA
31/12/2018 MIGUEL ÂNGELO DE CARVALHO PINHEIRO
01/01/2019 FRANCISCO OSIETE CAVALCANTE FILHO
02/01/2019 ANTÔNIA ELSUÉRDIA SILVA DE ANDRADE
03/01/2019 PEDRO CASIMIRO CAMPOS DE OLIVEIRA
04/01/2019 LUIZA DE MARILAC CAVALCANTE COSTA
05/01/2019 MARIA DO SOCORRO BRITO GUIMARÃES
06/01/2019 RITA DE CÁSSIA MENEZES

		2018-11-20T18:09:05-0300
	PLACIDO BARROSO RIOS:35655461315